ПРОТОКОЛ № 14
(дистанционное) заседание межведомственной комиссии по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы, своевременности и полноты уплаты налога на доходы физических лиц
(информирование работодателей в письменной форме)
23.07.2020 год

г. Грязи

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации Грязинского муниципального района, председатель  межведомственной комиссии по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы, своевременности и полноты уплаты налога на доходы физических лиц

Присутствовали:

Штанин О.В. – заместитель главы администрации Грязинского района, заместитель председателя  межведомственной комиссии по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы, своевременности и полноты уплаты налога на доходы физических лиц
Муратова И.Н. – начальник управления финансов администрации Грязинского района
Финогина И.В. – председатель комитета КСЭРТ администрации Грязинского района
Полякова К.В. – главный специалист - эксперт комитета КСЭРТ администрации Грязинского района
Сундеева Н.И. – зам. председателя комитета КСЭРТ администрации Грязинского района
Суринова Н.В. – начальник управления финансов администрации Грязинского района
Письменно проинформированные:
10 работодателей
Проинформированные:
1. СНТ «Тракторостроитель-4»;
2. ООО «Ива»;
3. ООО «Шаталов»;
4. ООО МПК «Чернышовой»;
5. ООО «Ярстрой»;

6. ООО «Бахтин»;

7. ООО «Лик»;

8. ООО «Стройдеталь»;

          9. ООО «Сокол»;

         10. ООО «Ай-групп».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Письменное информирование руководителей предприятий, среднемесячная заработная плата у которых ниже уровня минимальной заработной платы по региону (ниже МРОТ и ниже среднеотраслевого уровня):
СНТ «Тракторостроитель-4»; ООО «Ива»; ООО «Шаталов»; ООО МПК «Чернышовой»; ООО «Ярстрой»; ООО «Бахтин»; ООО «Лик»; ООО «Стройдеталь»; ООО «Сокол»; ООО «Ай-групп».
Решили рекомендовать:
1. Администрации Грязинского района:
1.1. До 01.08.2020 г. получить почтовым отправлением штатные расписания и дополнительные соглашения о повышении заработной платы работников.
2. ИФНС № 1 по Липецкой области:

2.1. До 05.08.2020 г. предоставить в комитет КСЭРТ администрации список работодателей, рекомендованных к приглашению на заседание межведомственной комиссии.
3. Газете «Грязинские известия»:

3.1. На постоянной основе продолжить еженедельную публикацию телефонов «горячей линии» в рамках реализации Медиа-плана.
3.2. Опубликовать информационный материал по итогам проведения дистанционной комиссии.

4. Приглашенным руководителям:
4.1. До 01.08.2020 г. предоставить почтовым отправлением в комитет КСЭРТ администрации Грязинского района график повышения заработной платы до минимального размера оплаты труда  в регионе (12618 руб.) и до среднеотраслевого уровня.
Председатель комиссии

                      В.Т. Рощупкин